2021 年８月 11日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 ピ ー ・ ビ ー シ ス テ ム ズ

代 表 者 名  代表取 締役社長  冨 田 和 久

（コード番号：4447 福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問  合  せ  先   取締役管理本部長  彌 永 玲 子

（ TEL．092-481-5669（代表））

株主優待制度の一部変更及び優待品の決定に関するお知らせ

 当社は株主優待制度の一部変更及び優待品の内容に関して、下記の通り決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

１． 変更の概要と理由

 当社は株主の皆様へ日頃のご支援を感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、知名度向上と

ともにより多くの皆様に当社事業に対するご理解を深めていただき、中長期的に当社株式を保有していただく

ことを目的として、2021年９月期の株主優待制度における保有株式数と優待品の内容を見直しました。

（１）2021年９月期の優待内容

 保有株式数に応じた優待内容といたします。

保有株式数 優待内容

100 株 以上 1,000株 未満 当社特製カレンダー ２冊

1,000株 以上 3,000株 未満 当社特製カレンダー ２冊 ＋ Smart Mobile Stand（SMS）１個

3,000株 以上 当社特製カレンダー ２冊 ＋ System Hanger １個

（２）対象となる株主様

2021 年９月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 100 株(１単元)以上を保有する

株主様を対象といたします。

（３）贈呈時期

定時株主総会の招集通知送付と前後して2021年 12月上旬頃にお送りいたします。

２．優待品の概要

（１）当社特製カレンダー

特製カレンダーの参考イメージ

（写真は昨年の株主優待品 特製カレンダー。実際のカレンダーは新たな描き起こしデザインになります）

Stage-1 から Stage-10まで毎年継続する計画です。今年の優待品特製カレンダーは Stage-2、

昨年の優待品特製カレンダー Stage-1の続きとなります。カレンダーの表紙を 10年間、

毎年縦横に並べてつなげていくと一枚の絵が完成し、何かが見えてくる！という仕掛け

デザインです。

※実際の優待品は新デザインとなるため、写真のものとは異なります。

（２）Smart Mobile Stand（SMS）

スマートフォンを置く「いつもの場所」をシンプルに考えたミニマムデザイン。

スマートフォンが見やすい傾斜をしっかり受け止めるシリコンラバーの採用。

ライトニングコネクタコードも受け止める便利な充電口、低重心設計および裏面滑り止めで

簡単なタップやフリック操作も可能です。

サイズ：高さ 88×幅 45×奥行 49mm

素 材：アルミニウム

カラー：シルバー

使用イメージ

（３）System Hanger

メガネ / スマートフォン / 時計 / 家の鍵 / 車のキー 等
毎日使う必需品の「いつもの場所」をシンプルに考えたシステムハンガーです。

※Smart Mobile Stand（SMS）及び System Hangerは、株式会社三松（本社：福岡県筑紫野市）のブランド

である金属王が、金属加工で発生する端材の有効活用として開発した SDGs製品です。

優待品は当社のロゴが入ったオリジナル仕様となります。

以 上

サイズ：高さ 173×幅 218×奥行 70mm

素 材：ステンレス、レザー

カラー：黒（レザー部）

使用イメージ